
1 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole hospodaření Sportovního úseku ČSJ za rok 2021 
 

Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) za rok 2021 byla provedena kontrola hospodaření 
v rámci sportovního úseku ČSJ, se zaměřením na Komisi talentované mládeže (KTM) a komisi mládeže 
a rozvoje základny (KMR). 
 
Kontrolu provedl člen KK ČSJ p. Petr Sládeček za součinnosti účetní ČSJ Martina Souška dne 8. března 
2022 na základě předložených listinných i elektronických účetních výpisů týkajících se kontrolovaných 
položek. 
 
Kontrola byla zaměřena na položky kapitoly 12 a 13, částečně i na 14 rozpočtu ČSJ 2021: 

 

A - Výdaje rozpočtu v tisících korun 
  
  

Návrh 
rozpočtu 

2021 

upraveno 
VV ČSJ 
2021 

skutečně 
čerpáno 

2021 

rozdíl:  
skutečnost  
- upraveno 

VV   

12 
Komise talentované 
mládeže KTM 6 635,00 7 135,00 7 343,44 208,44 

1201 Trenér SPS ČSJ - mzda   390,00 420,00 443,20 23,20 

1202 Trenér SPS ČSJ - náklady   400,00 450,00 484,19 34,19 

1203 Trenér SCM 29er ČSJ - mzda   390,00 460,00 386,10 -73,90 

1204 Trenér SCM 29er ČSJ - náklady   400,00 450,00 427,50 -22,51 

1205 Trenéři SCM ILCA ČSJ - mzda   390,00 400,00 405,60 5,60 

1206 Trenéři SCM ILCA ČSJ - náklady   400,00 490,00 526,51 36,51 

1207 Trenér Techno293 - mzda   390,00 470,00 475,80 5,80 

1208 Trenér Techno293 - náklady   400,00 500,00 600,51 100,51 

1209 SPS ČSJ - Optimist - akce   500,00 500,00 488,40 -11,60 

1210 SCM ČSJ - 29er - akce   280,00 280,00 245,62 -34,38 

1211 SCM ČSJ - ILCA - akce   400,00 460,00 512,38 52,38 

1212 SCM ČSJ - Techno293 - akce   500,00 560,00 612,36 52,36 

1213 RDJ - 29er   400,00 460,00 444,17 -15,84 

1214 RDJ - ILCA   160,00 160,00 168,80 8,80 

1215 Zahraniční trenéři   200,00 100,00 91,05 -8,95 

1216 
Kondiční trenéři, příprava, 
pomůcky   120,00 120,00 159,77 39,77 

1217 Rezerva   145,00 85,00 74,18 -10,82 

1218 Trenér ILCA 4   150,00 150,00 160,06 10,06 

1219 RDJ iQFoil + Techno293   370,00 370,00 392,06 22,06 

1220 YARMILL   250,00 250,00 245,18 -4,82 

13 KM a rozvoje základny KMR 1 830,00 1 830,00 1 817,96 -12,04 

1301 Podpora klubů   1 200,00 1 200,00 1 195,94 -4,06 

1302 Podpora ALT   600,00 600,00 599,74 -0,26 

1303 Činnost komise   30,00 30,00 22,29 -7,72 



2 

 

14 
Trenérsko-metodická 
komise TMK 600,00 600,00 409,68 -190,32 

1401 Jachtařské přednášky    50,00 50,00 23,13 -26,88 

1402 Rozvoj mládežnického jachtingu   50,00 50,00   -50,00 

1403 Školení trenérů III.tř.   100,00 100,00 123,76 23,76 

1404 Rekvalifikace na trenéry II.tř.   100,00 100,00 27,20 -72,80 

1405 Jachtařská akademie a ostatní   300,00 300,00 235,59 -64,41 

 
Z uvedeného vyplývá, že kapitola 13-KMR byla čerpána v souladu s návrhem, zatímco kapitola 12-KTM 
byla přečerpána jak oproti původnímu (navýšení o 10,7%), tak i oproti upravenému návrhu VV ČSJ 
(navýšení o 2,9%), na čemž se podílely především zvýšené výdaje na trenérskou činnost SPS a SCM, 
zejména pak náklady SCM ILCA (položka 1206 navýšena oproti původnímu návrhu o 31,5%) a SCM 
Techno293 (položka 1208 navýšena oproti původnímu návrhu o 50%). Tato navýšení však byla 
schválena vedením center, pokryta z rezerv rozpočtu a odpovídají trenérské aktivitě navýšené nad 
rámec, který byl původně předpokládán. Naopak většina položek kapitoly 14-TMK byla významně 
nedočerpána stejně jako částka plánovaná pro zahraniční trenéry (položka 1215 z kapitoly 12-KTM). 
 
Na základě předložených evidovaných účetních dokladů nebyly během namátkové kontroly 
jednotlivých položek zjištěny žádné rozpory mezi evidovanými doklady a částkami vedenými 
v účetnictví. Doklady jsou vedeny přehledně v elektronické podobě a podléhají několikanásobným 
zálohám. Pouze v jednom případě nebyla bezprostředně dohledána elektronická kopie evidovaného 
dokladu, který však byl správně založen v listinné podobě.  
 
Doporučení 
KK ČSJ doporučuje před finální archivací účetnictví ověřit, zda jsou správně založeny elektronické kopie 
všech dokladů a pro VV ČSJ zvážit důvody nedočerpaných položek rozpočtu, zejména pak v kapitole 
14-TKM, i když je zcela zřejmé, že se na nestandardním čerpání mohla projevit epidemiologická situace 
a s ní spojená omezení. 
 
Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že dle předložených materiálů nebyly zjištěny žádné 
rozpory mezi účetně vedenými výdaji a deklarovanými náklady, nebo že by prostředky ze sledovaných 
kapitol byly použity k jinému než předurčenému účelu mimo společný rámec těchto kapitol. Vyjma 
uvedených rozdílů, jednotlivá čerpání odpovídají částkám schváleným rozpočtem případně částkám 
upraveným VV ČSJ na rok 2021.  
 
 
V Praze dne. 15. března 2022     

Petr Ondráček   
                           předseda KK ČSJ 
 


